

Solid Group A/S
Ståltej 8, 6900 Skjern

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 40 25 85 66

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2022.

Søren Christian Dahl
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Solid Group A/S Stålvvej 8 6900 Skjern
	CVR-nr.: 40 25 85 66
	Stiftet: 13. februar 2019
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
Bestyrelse	Søren Christian Dahl, formand Niels Jørgen Nielsen Jan Enemark
Direktion	Niels Jørgen Nielsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Modervirksomhed	Buur Holding ApS
Dattervirksomheder	Solid Production A/S, Ringkøbing-Skjern Solid Invest A/S, Ringkøbing-Skjern Solid Energy A/S, Ringkøbing-Skjern Solid Wind Power Europe ApS, Ringkøbing-Skjern Solid Wind Power International A/S, Ringkøbing-Skjern Ringkøbing Varmepumpe ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har været investering i datterselskaber samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årets resultat og den økonomiske udvikling levede ikke op til forventningerne og anses for utilfredsstillende.

Selskabets performance har været klart utilfredsstillende med tabsgivende projekter. Den nye ledelse, der tiltrådte i 2020 har foretaget nødvendige tilpasninger, turnaround processen som omtalt i 2020 har været vanskeligere end antaget.

Selskabets kapitalejer har i årets løb besluttet at yde koncerntilskud på 15 mio kr. til selskabet, jf. egenkapitalopgørelsen

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -152.647 kr. mod -32.132 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -14.000.412 kr. mod -16.215.532 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Starten på 2022 har været særdeles positiv. Således har selskabet oplevet voldsom efterspørgsel på selskabets produkter, varmepumper og vindmøller.

Selskabet fremtid er særdeles positiv og forventer et klart positivt resultat i 2022 .

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-152.647	-32.132
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-13.876.796	-15.962.824
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	40.136
Øvrige finansielle omkostninger	-5.835	-331.988
Resultat før skat	-14.035.278	-16.286.808
2 Skat af årets resultat	34.866	71.276
Årets resultat	-14.000.412	-16.215.532
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-14.000.412	-16.215.532
Disponeret i alt	-14.000.412	-16.215.532

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.960.108	8.617.653
4 Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.960.108</u>	<u>8.617.653</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.960.108</u>	<u>8.617.653</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	<u>34.866</u>	<u>71.276</u>
Tilgodehavender i alt	<u>34.866</u>	<u>71.276</u>
Likvide beholdninger	<u>37.679</u>	<u>19.885</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>72.545</u>	<u>91.161</u>
Aktiver i alt	<u>10.032.653</u>	<u>8.708.814</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	664.609	-334.979
Egenkapital i alt	<u>1.064.609</u>	<u>65.021</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.540.315	8.321.064
Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.540.315</u>	<u>8.321.064</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	302.729	302.729
Gæld til tilknyttede virksomheder	100.000	0
Anden gæld	25.000	20.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>427.729</u>	<u>322.729</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>427.729</u>	<u>322.729</u>
Passiver i alt	<u>10.032.653</u>	<u>8.708.814</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	-334.979	65.021
Årets overførte overskud eller underskud	0	-14.000.412	-14.000.412
Koncernintern gældseftergivelse	0	15.000.000	15.000.000
	<u>400.000</u>	<u>664.609</u>	<u>1.064.609</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Koncernen har været udfordret såvel likviditetsmæssigt som indtjeningsmæssigt i de seneste år.

Selskabets kapitalejer har således tilført selskabet et koncerntilskud på 15 mio kr. i maj 2021.

Det er væsentligt for koncernens kapitalberedskab og fortsatte drift, at koncernens indtjenings-
evne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå. Der forventes et
klart positivt resultat i 202, jf. ledelsens årsberetning.

Koncernen er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Koncernens bankfor-
bindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter under forudsætning af, at de
nuværende budgetter for 2022 kan opretholdes.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske
situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der
er forbundet hermed.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-34.866	-71.276
	<u>-34.866</u>	<u>-71.276</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	2.550.000	2.550.000
Kostpris 31. december 2021	2.550.000	2.550.000
Opskrivninger 1. januar 2021	-2.253.411	-3.468.241
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-13.876.796	-15.962.824
Koncerntilskud	15.000.000	17.177.654
Opskrivninger 31. december 2021	-1.130.207	-2.253.411
Overført til hensatte forpligtelser	8.540.315	8.321.064
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	8.540.315	8.321.064
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	9.960.108	8.617.653

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Solid Group A/S
Solid Production A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	1.489.070	-9.651.009	1.489.070
Solid Invest A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	8.397.423	594.944	8.397.423
Solid Energy A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	-8.318.889	-3.857.746	0
Solid Wind Power Europe ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	-221.425	-786.939	0
Solid Wind Power International A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	73.615	-176.046	73.615
		1.419.794	-13.876.796	9.960.108

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2021	0	18.000.000
Afgang i årets løb	0	-18.000.000
Nedskrivninger 1. januar 2021	0	0

Der specificeres således:

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	400.000	400.000
	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>

Aktiekapitalen består af 400.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.

Der har ikke siden stiftelsen været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Virksomheden besidder nom. 40.000 kr. egne aktier, svarende til 10 %. Den samlede betaling for aktierne udgjorde 660.000 t.kr. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt. Aktierne er erhvervet som led i virksomhedens strategi.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinstitut overfor følgende selskaber i Solid koncernen:

- Solid Wind Power Europe ApS
- Solid Wind Power International A/S
- Solid Production A/S
- Solid Energy A/S
- Solid Invest A/S

Til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet er givet sammen med følgende selskaber:

- Solid Wind Power Europe ApS
- Solid Wind Power International A/S
- Solid Production A/S
- Solid Energy A/S

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Buur Holding ApS, CVR-nr. 34 61 84 45 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.